Heer,
ik bemin de schoonheid van uw huis
en de plaats waar uw heerlijkheid woont
(Ps. 25,8).

Maar vol onverstand zal hij in zijn hart een lelijk, de
Heilige Geest onwaardig huis oprichten, dat
onmiddellijk weer zal vervallen. Hij zal niet de eer
genieten er met zijn goddelijke Gast te wonen, maar
hij zal jammerlijk onder het puin van zijn bouwsel

VII. INTERROGATIO, CUR OBESSE NOBIS PARENTUM
UICINIA PUTARETUR, QUAE IN AEGYPTO
CONSISTENTIBUS NON OBESSET

GERMANUS:

Satis utili ac necessario praecipitur instituto hoc operum genus, quod intra cellam exerceri potest. etenim non solum exemplo beatitudinis uestrae apostolicarum uirtutum imitatione fundatae, uerum etiam experientiae nostrae testimonio commoditas huius rei nobis saepe conperta est.

sed parentum uicinia, quarn nec uos nimium respuistis, cur a nobis tantopere debeat euitari, non satis claret. cum enim uos in omni perfectionis uia inreprehensibiliter incedentes non solum in propriis residere regionibus, sed nec longe a uiculis suis quosdam recessisse cernamus, cur id, quod uobis noxium non est, nobis putetur aduersum?

VIII. RESPONSIO, QUOD NON OMNIBUS CONUENIANT
OMNIA

ABRAHAM:

Nonnumquam mala ex bonis rebus sumi uidemus exempla. nam si eadem quis agere non eodem adfectu atque proposito aut dissimili uirtute praesumpserit, profecto exinde laqueos deceptionis ac mortis incurret, unde aliis aeternae uitae fructus adquiruntur.

2. quod ille quoque manu fortis puer bellicosissimo giganti illi in certamine comparatus haud dubie pertulisset, si uirilibus atque fortissimis Saulis armis fuisset indutus, et de quibus aetas robustior innumeras hostium prostrauit cateruas, haec indubitata prima uo potuerunt inferre perniciem, nisi prudenti discretionem congrua adulescentiae suae armorum genera delegisset et aduersus hostem taeterrimum non lurica et clipeo, quibus ceteros uidebat instructos, sed illis quibus ipse dimicare poterat telis fuisset armatus.

quamobrem mensuram uirium suarum conuenit unumquemque nostrum diligentius ante pensare atque ad eius modulum arripere quam liberit disciplinam, quia, quamuis omnes utiles sint, tamen apta cunctis cuncta esse non possunt.

bedolven worden.

7. *Vraag: Waarom zou voor ons de nabijheid van onze verwanten een hinder zijn, terwijl dat geen bezwaar is voor degenen die in Egypte wonen?*

GERMANUS:

Het is een nuttige en noodzakelijke instelling, dat soort werk voor te schrijven dat binnen de cel gedaan kan worden. Het voordeel daarvan is ons al herhaaldelijk duidelijk geworden, niet alleen door het voorbeeld van uw hoogwaardigheid, die de navolging van de deugden der apostelen tot grondslag heeft, maar ook door wat onze eigen ervaring getuigt.